## VARIÆ LECTIONES.

<sup>407</sup> lapis 2. <sup>408</sup> H. tum 3a, c. 4a; b. <sup>409</sup> d. labore i. 3c 5. <sup>410</sup> profudit 3a, c. 4a, b. <sup>411</sup> c. Quis ille ignobilis color subito mutavit genas vestras? Scitis 4a. <sup>412</sup> dulce est 3a. <sup>413</sup> foribundo 4. <sup>414</sup> glossa iratus 1. ignens 2. senex quidam 4b. <sup>415</sup> glossa proprium nomen 1. siggo 3a, c. <sup>416</sup> cordis sancti martyris Adalberti. Sanctus vero Adalbertus in se sénem irruentem conspiciens miti voce dixit: « Quid vis pater? aut cur manus innocentis sanguine polluis atque cruentatas sponte diabolo tradis? » Ipse 4b. <sup>417</sup> exaturant 1. 3c. 4b. <sup>418</sup> cœlum erectis ait: « Domine adjūva me; » et vinclis solutis, extendit manus in modum crucis, et suppliciter preces effundens pro sua et pro perseguitorum salute, ait: « Domine Deus omnipotens exaudi propitius orationem meam, et ne attendas istorum facinora, quæ in me indigno propter sanctum nomen tuum commiserunt; quia nesciunt quid faciunt; sed aperi januam cordis eorum, ut te factorem omnium agnoscent et intelligent, et ad te revertantur; ut passio mea non sit infructuosa, nec istis, nec aliis qui in me memoriam fecerunt; sed concede omnibus in præsenti sæculo quietem et pacem, et in futuro vitam æternam condonare digneris; Salvator mundi, qui cum Patre et Spiritu sancto cuncta gubernas in sæcula seculorum, Amen. » Et dum complesset orationem, amputatum est caput ejus; siveque nobile corpus felici lapsu occupat terram. Sic sancta anima migravit ad Christum. Discipuli autem rapientes magistri cilicium sanguine aspersum, amaro planxerunt animo, dicentes: « Heu consolatio nostra et spes gaudii nostri! cur nos flentes non consolaris? » Sed ubi eadaver sanctissimi martyris et pontificis Adalberti corruit, concurrit undique armis munita dira barbaries, et nondum expleto furore, caput sanctissimi martyris palo fixerunt, corpus vero dilacerandum bestiis loco ipso dimiserunt; et sic læto clamore laudantes sua scelera, unusquisque ad sedes proprias reversi sunt. Sed ut ostenderet omnipotens Deus, cuius meriti esset tantus martyr, per triginta dies jussa a Domino, ab aquila corpus ejus custoditur, ubi nulla fera, nulla avis accedere potuit. Eam divino iudicio aquilam custodem discipuli aspicerunt. Post vero infidelis turba needum humano sanguine satiata, tollentes corpus ejus miserrime dilaceratum, in mare dimiserunt. Inde vero indicio fulgidæ columnæ, super corpus ejus in cœlum usque porrectæ, manifestatum est corpus ejus discipulis; et venientes cum multis Christianis, abstulerunt corpus ejus, et conjungentes caput corpori, honorifice sepelierunt, et dignam ecclesiam nomine ejus construxerunt; ubi merita et virtutes ejus exuberant usque ad hodiernum diei. Passus est autem beatissimus Christi martyr et pontifex Adalbertus octavo Kalend. Maii, scilicet ut qua die Dominus Jesus Christus pro homine, eadem die ipse pro ejus nomine pateretur, ipso adjuvante, cui sit honor cum æterno Patre et Spiritu sancto, et nunc et per infinita sæculorum sæcula. Amen desinit 4b. — In ms. Ultrajectino etiam corpus tribus diebus ab aquila custoditum teste Henschenio, Acta SS. p. 187. legebatur<sup>419</sup> deest 1. <sup>420</sup> u. cum a. 3c. <sup>421</sup> deest 2. 4a. <sup>422</sup> April. 1. <sup>423</sup> regum 5. <sup>424</sup> deest 4. <sup>425</sup> reliqua desunt 4a. <sup>426</sup> cuius 2. 3a. 5. <sup>427</sup> deest 1. <sup>428</sup> amen. Explicit passio et Vita S. Adalberti Pragensis civitatis episcopi 5.